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cerner. Det ville måske nok en gang ved lejlighed være på sin plads at 
undersøge, om der var en rimelig ligestilling mellem dansk- og uden- 
landske jede firmaer, og få belyst hele problematikken ved, at så 
mange firmaer i disse år blev solgt til udenlandske koncerner. 

Poul Dam (SF) fandt, at forslagsstillerne havde gjort en for- 
tjenstfuld gerning ved at fremsætte forslaget, dels fordi man havde 
fået debatten, dels fordi der kunne være nogen mening i at se nær- 
mere på sagen i et udvalg, så man kunne blive helt klar over, hvor 
vandene egentlig skilte i dansk politik. 

Også Hanne Reintoft (DK) kunne støtte forslaget. 
Efter 1. behandlingen henvistes forslaget til et folketingsudvalg, 

som afgav en beretning. 

26. Forslag til folketingsbeslutning om bekæmpelse af 
forurening. (Kampmann, Camre, Ove Hansen, Holst, Egon Jen- 
sen, Otto Mørch, Helge Nielsen og Chr. Thomsen). [A. sp. 1075]. 

Skriftlig fremsættelse 31/10 (F. sp. 827). 1. beh. 27/11 (F. sp. 
1562). Partiernes ordførere: Kampmann, Knud Bro, Niels Jør- 
gen Nielsen, Svend Haugaard, Morten Lange, Sigsgaard og 
Hanne Reintoft. Henvist til udvalg på 21 medlemmer (Knud 
Bro, Burgdorf, Jørgen Jensen, Niels Ravn, Poul Schlüter [næst- 
formand], Niels Jørgen Nielsen, Houmann (fra 17/1. Arne Chri- 
stiansen), Johan Philipsen, Henry Sørensen, Svend Haugaard, 
Amtoft, Nordqvist, Kampmann, Camre, Holst, Egon Jensen 
[formand], Waldemar Laursen, Otto Mørch, Helge Nielsen, Chr. 
Thomsen og Morten Lange). 

Beretning (B. sp. 3001) afgivet 30/9' 
Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Med henblik på at værne vor luft, vand og jord, dyr og 

mennesker mod den stigende forurening samt nedbringe over- 
flødig støj opfordrer folketinget regeringen til: 

1. at foretage en omlægning af centraladministrationen 
med henblik på en bedre administrativ koordinering af de 
mange beslægtede forureningsproblemer samt i overensstem- 
melse med kommunalreformen at effektivisere den lokale admi- 
nistration af sundhedsforskrifter for at sikre en bedre overhol- 
delse af givne forskrifter blandt andet ved at oprette amtssund- 
hedskommissioner. Endvidere at gennemføre ensartede, lands- 


